

Advarsel Gylleanlæg

I denne stald er der et gylleanlæg

Når gyllen i anlægget gærer dannes der sundheds-, brand- og eksplosionsfarlige gasser. Se forholdsregler nedenfor og træf nødvendige foranstaltninger.

Svovlbrinte er livsfarlig

Svovlbrinte er en livsfarlig gas både for mennesker og dyr. Ved omrøring og pumpning af gyllen kan der i løbet af 1-2 minutter frigøres dødbringende mængder af svovlbrinte.

HUSK!



Ved udslusning af gylle

- må der ikke udføres andet arbejde i stalden, og det bør foregå sidst på arbejdsdagen
- skal der bruges filtrerende åndedrætsværn med gasfilter – vær gerne to personer om opgaven
- skal der skabes god luftgennemstrømning for at begrænse koncentrationen af svovlbrinte.

Svovlbrinte er farlig

Svovlbrinte kan lamme lugtesansen, og man er derfor ikke opmærksom på faren, før bevidstløshed indtræder. Forgiftning kan ske i stalde, fortanke, pumpebrønde, gylletanke, gyllevogne mv.

Risiko for frigørelse af gasser er størst i staldanlæg, hvor store mængder gylle opbevares i længere tid. Ved langtidsopbevaring er eneste sikre metode til at undgå de livsfarlige gasser, at mennesker og dyr ikke opholder sig i stalden, når der foregår omrøring eller pumpning af gyllen.

Svovlbrinteforgiftning

Hvis dyr i stalden viser tegn på forgiftning, skal pumpning og omrøring stoppes øjeblikkeligt. Gå **ikke** selv ind i stalden uden luftforsynet åndedrætsværn.

Hvis luftforsynet åndedrætsværn ikke er tilgængeligt, skal særlig trænet mandskab med luftforsynet åndedrætsværn tilkaldes.

Hjælp kan tilkaldes hos:

Firmanavn:

Telefonnummer:

Planlægning og tilrettelæggelse af arbejde med gylle

Alle, der arbejder med gyllehåndtering i stalden, skal have en grundig oplæring og instruktion. Instruktionen skal indeholde information om sikker betjening af gylleanlægget ved udslusning – eventuelt omrøring og bagskylning.

Sikkerhedsmateriel såsom sikkerhedssele og -line samt luftforsynet åndedrætsværn **opbevares her:**

Ved driftsforstyrrelser skal der rettes henvendelse til ejer eller driftsleder sådan, at arbejdet kan planlægges og udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Kontaktperson ved driftsforstyrrelser:

Navn:

Telefonnummer:

Førstehjælp

Se opslag om førstehjælp. Selv om en bevidstløs vågner op og hævder, at han har det godt, skal der tilkaldes ambulance. Ved alarmering skal der gøres opmærksom på, at det er en ulykke ved et gylleanlæg.

Ajourført:

— —
(dato)